
lê p EIVIDEC

TERMO DE ADITAMENTO 04 AO CONVÊNIO NO 003/2014

PROTOCOLO NO 006/2014

TERMO DE ADITAMENTO ao Convênio supra epigrafado, que entre si celebram de um fada. como

CONVENENTE. a EMPRESA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DE CAMPINAS S/A., neste ato

representada por seu Diretor Presidente, Sr. Cardos José Barreira, portador do RG Ro 4.571 .189-6 e do CPF n'

000.621.24846 e por seu Diretor de Operações. Sr. Wilson Folgozl de Brita. portador do RG n' 17.367.728-9 e

do CPF Ro 060.084.348-38, e de outro lado, a SOCIEDADE ALPHAVILLE CAMPINAS EMPRESARIAL,

Associação Civil sem fins lucrativos, inscrita no CNPJ Ro 01 .712.707/0001-93, com sede à Rua Baguaçu Ro 46,

Loteamento Alphaville, Campinas/SP, CEP: 13098-326, neste ato representada por seus Diretores Executivos:

Sr. Paulo Tryfon Kazitoris, portador do RG n' 12.862.51 1 SSP/SP e do CPF n' 068.71 7.868-13 e Sr. Vanderlei

Costa e Silva, portador do RG Ro 1.962.792-0 SSP/SP e do CPF n' 119.282.978-62 e Sr. Hackel Maluf Filho,

portador do RG n' 32.956.166-2 SSP/SP e do CPF n' 331 .563.888-82. sob as Cláusulas seguintes

DOPRAZO

CLÁUSUAL PRIMEIRA - Fica prorrogado por mais 12(doze) meses. a partir de 01/05/2018, o prazo do

Convénio n' 003/2014, com vigência até 30/04/201 9.

DOVALQRDAPRORROGAÇÃO

CLÁUSULA SEGUNDA - Dá-se ao presente aditamento o valor total de R$ 43.780,44(quarenta e três mil,

setecentos e oitenta reais e quarenta e quatro centavos). com valor mensal de R$ 3.648.37(três mil, seiscentos

e quarenta e oito reais e trinta e sete centavosl. em conformidade com o ANEXO 1 - MEMÓRIA DE cALcuLO

que deste é parte integrante

DOVALORDOCONVÊNIO

CLÁUSULA TERCEIRA - Com o presente termo, o valor total estimado do convénio passa de R$ 160.413,72

acento e sessenta mil, quatrocentos e treze reais e setenta e dois centavos) para R$ 204.1 94

quatro mil. cento e noventa e quatro reais e dezasseis centavosl

EMPRESA MUNICIPAL DE nESENVOLqlUEdTO DE CAMPINAS S/A
Rua Dr. Salles Oliveira, n' 1028 -- Vila Industria -- CtP 13035-270 -- Campinas/SP

Fone:(19)37':i?-4g00 R

h.

P,,..e



EC
TERMOADITAMENT004 IN10 NO 003/2014

DAS DISPOSIÇÕESFINAIS

CLÁUSULA QUARTA - Ficam ratificadas as demais cláusulas do convénio original, em tudo o que não se

alterou por força deste Termo de Aditamento.

E. assim, por estarem de pleno acordo e ajustados, depois de lido e achado conforme, o presente Termo Aditivo

vai. a seguir, assinado pelas partes inicialmente mencionadas. qualificadas e representadas, na presença de 02

jduas) testemunhas abaixo firmadas. em 03 (três) vias de igual teor e forma.

Ce;ljllil?kai

TESTEMUNHAS

\. :L.$

EMPRESA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DE CAMPINAS S/A

Rua Dr. Salles Oliveira, n' 1028 -- Vila Industrial -- CEP 13035-270 -- Campinas/SP
Pane:(19)3772-4000

2

;- PR' -á

Ç
mO.



TERMO ADnAMENTQ 04 CONVÉNIO NO 003120t4

ANEXOI.MEMÓRIADECÁLCULO

CONVÉNIO NO 003/2014

Vigência 12 Idoze) meses - 01/05/2014 a 30/04/2015
Do Valor Total = R$ 36.000,00

Do Valor Mensal = R$ 3.000.00

Aditamento 01 - Prorrogação 12 {doze) meses com variação monetária de 6,3338%
Do Valor da UFIC para 01/01/201 5 = R$ 2.7941
De:01/05/2015 a 30/04/2016

Do Valor Mensal Atual = R$ 3.000.00 x 6.3338% = R$ 190,01

Do Valor Mensal após Variação = R$ 3.190,01
Do Valor Total do Aditamento = (R$ 3.190.01 x 12 meses) = R$ 38.280,12
Do Valor Atualizado do Convênio= (R$ 36.000,00 + R$ 38.280,12)= R$ 74.280,12

Aditamento02 - Prorrogaçã
De:01/05/2016a30/04/2017

iêS

Do Valor mensal estimado = R$ 3.190,01

Do Valor Total do Aditamento = (R$ 3.190.01 x 12 meses) : R$ 38.28Q,12
Do Valor Atualizado do Convênio = (R$ 74.280.12 + R$ 38.280.12) = R$ 1 12.560,24

Aoostilamento 001 - Reajuste de '10,64%
De: 01/05/2016 a 30/04/201 7 (12 meses)

)V de maio/15 a abril/16

Do cálculo do reajuste:
Do valor mensal atual: R$ 3.190,01

R$ 3.190.01 x l0.64% = R$ 339,42

Do Valor Mensal após Reajuste = R$ 3.190,01 + R$ 339.42 = R$ 3.529,43
Do Valor Total do Apostilamento = R$ 339.42 x 12 meses = R$ 4.073,04

Do Valor Atualizado do Convênio = (R$ 1 12.560.24 + R$ 4.073.04) = R$ 116.633,28

Aditamento03 rrogação
De:01/05/2017 a30/04/2018

meses

Do Valor mensal = R$ 3.529,43

Do Valor Total do Aditamento = IR$ 3.529.43 x12 meses)= R$ 42.353,16

Do Valor Atualizado do Convénio = (R$ 1 16.633.28 + R$ 42.353.16) ;fRS

/

,4

€

0
Q

,4 EMPRESA MUNICIPAL DE DESENVOL'
Rua Dr. Sa]]es Oliveira, n' 1028 - Vi]a ]ndustria]

Fine:(19) 3

DE CAMPINAS $/A

-oú'b'''



EC
TERMO ADaAMENT0 04 110 NO 00312014

Apostilamento 002 Reaiuste de 3.37%

De: 01/05/201 7 a 30/04/2018(12 meses)

maio/16 a abril/17

Do cálculo do reajuste:
Do Valor mensal = R$ 3.529,43

R$ 3.529.43 x 3.37% = R$ 1 18.94
Do Valor Mensal após Reajuste = R$ 3.529.43 + R$ 1 18,94 = R$ 3.648,37
Do Valor Total do Apostilamento = R$ 118.94 x12 meses = R$ 1.427,28
Do Valor Atualizado do Convênío = (R$ 158.986,44 + R$ 1 .427.28) = R$ 160.413,72

Aditamento 04 - Prorrogação 12 {doze) meses
De:01/05/2018 a 30/04/2019

Do Valor mensal = R$ 3.648,37

Do Valor Total do Aditamento =(R$ 3.648.37 x12 meses) = R$ 43.780,44
Do Valor Atualizado do Convênio = (R$ 160.413,72 + R$ 43.780,44) =

/

EMPRESA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DE CAMPINAS S/A
Rua Dr. Salles Oliveira, n' 1028 - Vila Industrial - CEP 13035-270 - Campinas/$P

Fine:(19)3772-4000 T'
.....EÚ©É.'


